Определение об отложении дела № 034/01/17-609/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

02 июля 2020 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе (далее – Комиссия):

Председатель Комиссии: Я. О.И. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: Т. Э.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

С. О.Л. –старший государственный инспектор отдела контроля органов власти;

Ш.И.С. – ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело № 034/01/17-609/2020 по признакам нарушения комитетом
транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области (ИНН 3444080684,
ул. Елецкая, д. 1а, Волгоград, 400120) пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в присутствии Р. А.В. – представителя комитета транспорта и
дорожного хозяйства Волгоградской области по доверенности, К. М.В. –
представителя МКП «ГЦУПП» по доверенности, В.А.П. – представителя ООО
«Промсервис-Н» по доверенности,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела по существу в данном заседании не представляется
возможным в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
позволяющих сделать вывод о наличии либо отсутствии признаков нарушения
антимонопольного законодательства.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела 034/01/17-609/2020 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 034/01/17-609/2020 на 24 июля 2020 года в 10
часов 00 минут по адресу: Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 12 (левое крыло здания,
5 этаж, каб. № 14).

3. Комитету транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области
представить пояснения о порядке осуществления перемещения, хранения
транспортных средств на специализированную стоянку в иной район Волгограда в
случае отсутствия заключённого договора об осуществлении деятельности по
перемещению, хранению и возврату транспортных средств, задержанных в
соответствии со ст. 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях в районе Волгограда, где было задержано транспортное
средство.

Стороны имеют возможность принять участие в заседании комиссии
дистанционно, для этого необходимо: в указанное время пройти по ссылке:
http://vcs02fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=732789&confpass=5533 (ID: 732789,
пароль: 5533 – для участия в конференции). Информация о системных требованиях
http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/download/VideoMost-system_requirements-ru.pdf.

Инструкция по дистанционному участию находится по адресу:
https://fas.gov.ru/spheres/5.

Учитывая изложенное, в целях соблюдения процессуальных требований, сторонам
в срок до 23.07.2020 включительно направить на адрес электронной почты
to34@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в
рассмотрении дела.

Примечание:

- лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства,
вправе знакомиться с заявлениями, возражениями, пояснениями и иными
материалами, представленными по инициативе лица, участвующего в деле, для
подтверждения наличия или отсутствия факта нарушения антимонопольного
законодательства (ч. 1 ст. 45.2 Закона о защите конкуренции);

- с материалами дела можно ознакомиться в Волгоградском УФАС России (8442)
23-69-14 .

- копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица;

- при себе иметь оригиналы запрашиваемых материалов.